情况下，利率变动对基金资产净值的影响并不显著。

6.4.13.4.2 外汇风险

本基金所有资产及负债以人民币计价，因此无外汇风险。

6.4.13.4.3 其他价格风险

本基金所面临的其他价格风险主要系市场价格风险。市场价格风险是指基金所持金融工具的

公允价值或未来现金流量因除市场利率和外汇汇率以外的市场价格因素变动而发生波动的风险。

本基金主要投资于证券交易所上市或银行间同业市场交易的股票和债券，所面临的最大市场价格

风险由所持有的金融工具的公允价值决定。本基金通过投资组合的分散化降低市场价格风险，并

且本基金管理人每日对本基金所持有的证券价格实施监控。

6.4.13.4.3.1 其他价格风险敞口

金额单位：人民币元

项目

本期末

2019 年 6月 30 日

上年度末

2018年12月31日

公允价值
占基金资产净值比

例（%）
公允价值

占基金资产净值

比例（%）

交易性金融资产

-股票投资
84,052,918.08  93.35  70,389,407.57  93.81

交易性金融资产

－基金投资
- - - -

交易性金融资产

－债券投资
349,000.00 0.39 - -

汇添富中证环境治理指数（LOF）2019 年半年度报告

第 40 页 共 56 页

交易性金融资产

－贵金属投资
- - - -

衍生金融资产

－权证投资
- - - -

其他  - - - -

合计  84,401,918.08 93.74  70,389,407.57 93.81

注:本基金股票资产投资比例不低于基金资产的 90%，其中投资于中证环境治理指数成份股和备选

成份股的资产不低于非现金基金资产的 80%，且不低于股票资产净值的 90%，每个交易日日终在扣

除国债期货、股指期货和股票期权合约需缴纳的交易保证金后，现金或到期日在一年以内的政府

债券投资比例合计不低于基金资产净值的 5%，本基金所指的现金不包括结算备付金、存出保证金、

应收申购款等。于资产负债表日，本基金面临的整体市场价格风险列示如上表。

6.4.13.4.3.2 其他价格风险的敏感性分析

假设

1. 本基金的市场价格风险主要源于证券市场的系统性风险，即从长期来看，本

基金所投资的证券与业绩比较基准的变动呈线性相关，且报告期内的相关系数在

资产负债表日后短期内保持不变；

2.以下分析中，除市场基准发生变动，其他影响基金资产净值的风险变量保持不

变。

相关风险变量的变

动

对资产负债表日基金资产净值的

影响金额（单位：人民币元）

本期末 （2019 年 6 月 30 日）
上年度末 （2018 年 12 月

31 日 ）

分析

中证环境治理指数

上涨 5%
4,143,502.22 3,565,263.74

中证环境治理指数

下跌 5%
-4,143,502.22 -3,565,263.74

注:本基金管理人运用资本-资产定价模型方法对本基金的市场价格风险进行分析。下表为市场价

格风险的敏感性分析，反映了在其他变量不变的假设下，证券市场组合的价格发生合理、可能的

变动时，将对基金资产净值产生的影响。

6.4.14 有助于理解和分析会计报表需要说明的其他事项

截止资产负债表日，本基金无需要说明的其他重要事项。

汇添富中证环境治理指数（LOF）2019 年半年度报告

第 41 页 共 56 页

§7 投资组合报告

7.1 期末基金资产组合情况

金额单位：人民币元

序号  项目  金额  占基金总资产的比例（%）

1  权益投资  84,052,918.08 89.79

 其中：股票  84,052,918.08 89.79

2 基金投资  - -

3  固定收益投资  349,000.00 0.37

 其中：债券  349,000.00 0.37

   资产支持证券  - -

4  贵金属投资  - -

5  金融衍生品投资  - -

6  买入返售金融资产  - -

其中：买断式回购的买入返售金融资

产
- -

7  银行存款和结算备付金合计  6,697,091.96 7.15

8 其他各项资产  2,506,582.10 2.68

9 合计  93,605,592.14 100.00

7.2 报告期末按行业分类的股票投资组合

7.2.1 报告期末指数投资按行业分类的境内股票投资组合

代码  行业类别  公允价值（元）  占基金资产净值比例(%)

A  农、林、牧、渔业  - -

B  采矿业  - -

C  制造业  27,466,444.98 30.51

D

电力、热力、燃气

及水生产和供应

业

16,527,121.79 18.36

E  建筑业  5,000,061.40 5.55

F  批发和零售业  - -

G
交通运输、仓储和

邮政业
- -

H  住宿和餐饮业  - -

I
信息传输、软件和

信息技术服务业
- -

J  金融业  - -

K  房地产业  - -

L
租赁和商务服务

业
- -

汇添富中证环境治理指数（LOF）2019 年半年度报告

第 42 页 共 56 页

M
科学研究和技术

服务业
3,214,841.54 3.57

N
水利、环境和公共

设施管理业
31,654,658.77 35.16

O
居民服务、修理和

其他服务业
- -

P  教育  - -

Q  卫生和社会工作  - -

R
文化、体育和娱乐

业
- -

S  综合  - -

合计  83,863,128.48 93.14

7.2.2 报告期末积极投资按行业分类的境内股票投资组合

代码  行业类别  公允价值（元）  占基金资产净值比例(%)

A  农、林、牧、渔业  - -

B  采矿业  49,621.90 0.06

C  制造业  71,311.76 0.08

D
电力、热力、燃气

及水生产和供应业  - -

E  建筑业  - -

F  批发和零售业  - -

G
交通运输、仓储和

邮政业  - -

H  住宿和餐饮业  - -

I
信息传输、软件和

信息技术服务业  34,986.00 0.04

J  金融业  33,869.94 0.04

K  房地产业  - -

L  租赁和商务服务业  - -

M
科学研究和技术服

务业  - -

N  水利、环境和公共

设施管理业  - -

O  居民服务、修理和

其他服务业  - -

P  教育  - -

Q  卫生和社会工作  - -

R  文化、体育和娱乐

业  - -

S  综合  - -

合计  189,789.60 0.21

汇添富中证环境治理指数（LOF）2019 年半年度报告

第 43 页 共 56 页

7.2.3 报告期末按行业分类的港股通投资股票投资组合

注:本基金本报告期末未持有港股通股票投资。

7.3 期末按公允价值占基金资产净值比例大小排序的所有股票投资明细

7.3.1  期末指数投资按公允价值占基金资产净值比例大小排序的所有股票投资明细

金额单位：人民币元

序号  股票代码  股票名称  数量（股）  公允价值（元）  占基金资产净值比例（％）

1 603686 龙马环卫 138,700 2,757,356.00 3.06

2 600217 中再资环 323,000 2,335,290.00 2.59

3 300007 汉威科技 182,900 2,321,001.00 2.58

4 603568 伟明环保 105,722 2,275,137.44 2.53

5 002479 富春环保 321,959 2,128,148.99 2.36

6 600323 瀚蓝环境 122,931 2,075,075.28 2.30

7 601200 上海环境 152,230 2,071,850.30 2.30

8 300266 兴源环境 452,013 2,052,139.02 2.28

9 300495 美尚生态 150,589 2,043,492.73 2.27

10 000925 众合科技 285,513 2,027,142.30 2.25

11 300262 巴安水务 295,175 1,986,527.75 2.21

12 603588 高能环境 184,000 1,963,280.00 2.18

13 300145 中金环境 447,840 1,943,625.60 2.16

14 600292 远达环保 299,127 1,935,351.69 2.15

15 000035 中国天楹 320,473 1,922,838.00 2.14

16 300332 天壕环境 406,384 1,910,004.80 2.12

17 000685 中山公用 222,900 1,903,566.00 2.11

18 000826 启迪环境 161,360 1,902,434.40 2.11

19 002887 绿茵生态 122,110 1,885,378.40 2.09

20 600388 龙净环保 150,300 1,862,217.00 2.07

21 300664 鹏鹞环保 157,100 1,852,209.00 2.06

22 300140 中环装备 157,900 1,836,377.00 2.04

23 000598 兴蓉环境 400,849 1,823,862.95 2.03

24 603165 荣晟环保 94,729 1,778,063.33 1.97

25 002663 普邦股份 580,400 1,758,612.00 1.95

26 300203 聚光科技 73,497 1,756,578.30 1.95

27 300422 博世科 157,900 1,754,269.00 1.95

28 300425 环能科技 319,053 1,751,600.97 1.95

29 002340 格林美 370,703 1,746,011.13 1.94

30 000005 世纪星源 566,900 1,723,376.00 1.91

31 002573 清新环境 212,782 1,712,895.10 1.90

32 600187 国中水务 577,863 1,704,695.85 1.89

33 300335 迪森股份 256,200 1,672,986.00 1.86

汇添富中证环境治理指数（LOF）2019 年半年度报告

第 44 页 共 56 页

34 600874 创业环保 201,200 1,667,948.00 1.85

35 002672 东江环保 145,670 1,651,897.80 1.83

36 300055 万邦达 231,680 1,651,878.40 1.83

37 300137 先河环保 198,051 1,649,764.83 1.83

38 603126 中材节能 290,862 1,649,187.54 1.83

39 600008 首创股份 466,146 1,640,833.92 1.82

40 300070 碧水源 204,986 1,596,840.94 1.77

41 603359 东珠生态 93,780 1,589,571.00 1.77

42 002549 凯美特气 276,340 1,588,955.00 1.76

43 300125 易世达 108,200 1,565,654.00 1.74

44 603603 博天环境 96,100 1,387,684.00 1.54

45 300072 三聚环保 147,188 1,167,200.84 1.30

46 002341 新纶科技 151,082 882,318.88 0.98

7.3.2 期末积极投资按公允价值占基金资产净值比例大小排序的所有股票投资明细

金额单位：人民币元

序号  股票代码  股票名称  数量（股）  公允价值（元）
占基金资产净值比

例（％）

1 600968 海油发展 13,978 49,621.90 0.06

2 601698 中国卫通 8,925 34,986.00 0.04

3 601236 红塔证券 9,789 33,869.94 0.04

4 300594 朗进科技 685 30,215.35 0.03

5 603867 新化股份 1,045 26,971.45 0.03

6 603863 松炀资源 612 14,124.96 0.02

7.4 报告期内股票投资组合的重大变动

7.4.1 累计买入金额超出期初基金资产净值 2%或前 20 名的股票明细

金额单位：人民币元

序号  股票代码  股票名称  本期累计买入金额  占期初基金资产净值比例(%)

1 000005 世纪星源 1,709,189.00 2.28

2 300425 环能科技 1,698,779.01 2.26

3 002549 凯美特气 1,651,391.20 2.20

4 300140 中环装备 1,629,537.00 2.17

5 300125 易世达 1,552,507.00 2.07

6 300055 万邦达 684,488.00 0.91

7 300664 鹏鹞环保 664,554.00 0.89

8 300070 碧水源 653,352.00 0.87

9 300335 迪森股份 627,202.00 0.84

10 300422 博世科 625,379.00 0.83

11 000826 启迪环境 621,990.00 0.83

12 600874 创业环保 600,326.00 0.80

汇添富中证环境治理指数（LOF）2019 年半年度报告

第 45 页 共 56 页

13 300262 巴安水务 582,636.00 0.78

14 002573 清新环境 573,814.00 0.76

15 002672 东江环保 564,574.00 0.75

16 300007 汉威科技 556,157.40 0.74

17 603686 龙马环卫 535,988.00 0.71

18 300137 先河环保 529,789.80 0.71

19 000925 众合科技 519,273.00 0.69

20 600008 首创股份 518,698.00 0.69

注:本项“买入金额”按买入成交金额填列，不考虑相关交易费用。

7.4.2 累计卖出金额超出期初基金资产净值 2%或前 20 名的股票明细

金额单位：人民币元

序号  股票代码  股票名称  本期累计卖出金额  占期初基金资产净值比例(%)

1 300190 维尔利 2,299,504.00 3.06

2 000544 中原环保 2,056,864.00 2.74

3 603817 海峡环保 1,834,443.00 2.44

4 601388 怡球资源 1,829,732.13 2.44

5 600526 *ST 菲达 1,680,163.30 2.24

6 300007 汉威科技 612,652.00 0.82

7 300262 巴安水务 574,835.00 0.77

8 000925 众合科技 550,900.00 0.73

9 300332 天壕环境 544,036.00 0.73

10 300495 美尚生态 534,718.00 0.71

11 300266 兴源环境 526,719.00 0.70

12 002663 普邦股份 515,757.00 0.69

13 600323 瀚蓝环境 508,757.00 0.68

14 603686 龙马环卫 508,073.94 0.68

15 002887 绿茵生态 506,633.86 0.68

16 603568 伟明环保 492,250.00 0.66

17 600292 XD 远达环 481,312.00 0.64

18 600187 国中水务 481,273.00 0.64

19 000685 中山公用 479,120.00 0.64

20 603588 高能环境 478,362.72 0.64

注:本项“卖出金额”按卖出成交金额填列，不考虑相关交易费用。

7.4.3 买入股票的成本总额及卖出股票的收入总额

单位: 人民币元

买入股票成本（成交）总额  31,319,295.84

卖出股票收入（成交）总额  29,708,365.09

注:本项“买入股票成本”和“卖出股票收入”均按买卖成交金额填列，不考虑相关交易费用。

汇添富中证环境治理指数（LOF）2019 年半年度报告

第 46 页 共 56 页

7.5 期末按债券品种分类的债券投资组合

金额单位：人民币元

序号  债券品种  公允价值  占基金资产净值比例（％）

1  国家债券  - -

2  央行票据  - -

3  金融债券  - -

 其中：政策性金融债  - -

4  企业债券  - -

5  企业短期融资券  - -

6  中期票据  - -

7  可转债（可交换债）  349,000.00 0.39

8  同业存单  - -

9 其他  - -

10 合计  349,000.00 0.39